PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA
OW"
IBITIN"-

Ofício n2  348/2018

Ibitinga, 24 de Abril de 2018

Gamara Municipal de Ibi inga

111 	11111111 111 111 111
Protocolo Ge al n° 1341/2018

Data: 25/04/20 8 Horário: 09:45
Legislativo - MTR 195/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,

sobre problemas no Jd Idalina.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

674/2017 (Requerimento n2  147/2017) sobre problemas no Jd. Idalina

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Cintra • Ibitinga/8P • 14,940.000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3382-7001
www,ibitinga,sp,gov,br • CNPJ 45,321,450/0001-50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 13 de abril de 2018.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Resposta ao requerimento n° 147/2018

Em resposta ao requerimento do ilustre vereadores Marco Antônio da Fonseca,
protocolizado nesta Câmara Municipal sob n° 674/2018 (Requerimento 147/2018),
informamos que:

Entramos em contato com funcionário e representante da Empresa Cruz para
que tomasse providencias e realizasse a limpeza do mato na calçada daquele imóvel,
bem como poda das árvores.

Encaminhamos também pedido ao departamento de obras, para que pudesse
enviar um fiscal para verificar o andamento da limpeza e caso não o fizessem, pudesse
de alguma forma notificar o proprietario para que o faça.

Solicitamos também a instalação de um conteiner de lixo pela empresa
contratada. Assim esperamos que os moradores próximo ao local não pendurem mais
o lixo nas árvores e sim utilizem o conteiner.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos para renovar os votos de
estima e consideração.

1,1;vk
João Anselmo Montanari da Cunha

Secretário de Serviços Públicos

	Page 1
	Page 2